De sancto Vincentio.

Satus uir qui in sapia morabit. Habet verbū istud originalit^o Eccl. xiiij. Per totū mū dū inter xpianos sit hodie festū b^ori Vincētij de quo erit s^omo n^o. S3 p^omo saluret s^ogo maria zc. Beat^o vir. s. h^o p^o gram. et in futuro per gloriā. q^o in sapia morabit. Pro declaratione h^o z introductiōe materie sciendū. et q^o q^ostio fuit inter antiq^os p^ohos. imo etiaz inter theologos. q^o differētia est inter sapiām z sciaz. qz sancta scriptura loquēs d^o sapia dicit. q^o saluat creaturā. s. occasionalit^o. z etiā dicit quia scia inflat. j. Cor. viij. Nō aut^o dimittendo opiniones p^ohoz z theologoz in textu biblie oñdit qd est s^oa sapiētia dicēs. Sapiētia doctrine s^om nomē ei^o est z nō in mltis est manifesta. Quib^o autē agnita est p^omanet vsq^o ad p^ospectū dei. Eccl. vj. Nota s^om nomē ei^o ē. qz sapia s^om nois ethymologiā idē est q^o sapida sciētia. Sciētia em^o dic^o cognitiōz veritat^o de

Sermo

deo et de creaturis. Sapia autem pl^o dicitur. scilicet. cognitio d^o deo et creaturis. cum sapore deuotionis. Verbi gratia. In theologia multi sunt qui habent scientiam theologie in intellectu ad disputandum. arguendum. respondendum. legendum. predicandum. sed in corde non sentiunt saporē spiritualis deuotionis et dulcedinis. tales habent scientiam sed non sapiam. Tu ei scis legendum. predicandum. studendum. disputandum. quod est unum de^o in essentia et trinum in personis. Et filius dei fuit incarnatus. natus. mortuus. et passus. In istis sentis tu saporē amoris et deuotionis. si dicas quod sic. tunc habes sapiam. si dicas quod non. tunc habes scientiam solum. Idem si volueris loqui de iure canonico vel civili. quoniam vos dominice doctor legistis vel disputatis. quoniam cogitatis diuinam prouidentiam quod isto modo de^o regit mundum. scilicet quod homines sapientes regunt alios. vel ut habeant meritum iusticie. pro eos ad ministrandum per ordinaciones et malorum puniciones si in his sentitis saporē sapiam habetis. sin aliter scientiam tantum. et debetis dici scientes et non sapientes. Idem de magnis philosophis et medicis scientibus cursu celi et stellarum et constellationes et virtutes herbarum lapidum et stellarum. In tali scientia si sentitis in corde deuotionem dicendo. Dominus benedictus de^o. et qualiter et disposuit et ordinauit ut ista inferiora regantur a superioribus corporibus etc. tunc habetis sapiam. aliter scientiam. Ecce quare dicitur. sapia secundum nomen eius est. Sed heu cum sequitur. et non in multis est manifesta. quia licet multi habeant scientiam. pauci tamen habent sapientiam. Hinc enim magnam scientiam et malam prouidentiam. Ideo apostolus loquens de illis magnis philosophis dicit. Qui cum cognouissent deum. non sicut deum glorificauerunt aut gratias egerunt. sed enanuerunt in cogitationibus suis. dicentes enim se esse sapientes. stulti facti sunt. Rom. i. Quibus autem cognita est permanet usque ad respectum dei. Ideo dicitur thema. Beat^o vir. scilicet. beatitudine vite. et post beatitudine patrie. qui in sapia morabitur. Appropinquando autem thema ad beatum Vincentium inuenio quod in mundo habuit quatuor sapientias. et non sunt plures. scilicet.

Prima sapientia phisica.

Secunda sapientia theologica.

Tertia sapientia apostolica.

Quarta sapientia angelica.

Quinta sapientia heroyca.

Istis quatuor sapientibus de^o in h^o mundo dotauit Vincentium. Ideo de eo appropiate dicitur thema. Beat^o vir. scilicet. fruosus qui in sapia etc. Dico primo quod beat^o Vincentius habuit scientiam phisicam. Sapia enim antiquorum virorum philosophorum in hoc erat scilicet ut haberet cognitionem veritatis de prima causa et

de alijs. Et abstinebat se ab omnibus delectationibus. maxime luxurie que ebrietat et obscurat intellectum. Vitabat enim negocia ut haberet intellectum recollectiuum. quia virtus unita fortior est se ipsa dispersa. et cauebatur a peccatis. Ideo Salomon magnus philosophus de se dicit. Cogitavi in corde meo abstrahere a vino carne mea ut animam meam transferrere ad sapiam. Eccles. ij. Vinum enim significat illa tria. primo luxuriam que ebrietat. Ideo apostolus. Nolite inebriari vino in quo est luxuria. Secundo negocia temporalia que dant fumositates. Tertio delectaciones que impediunt perfectum sapie. quia vinum letificat cor hominis. Ista sapiam habuit beatus Vincentius. Dicatur cum esset aragonensis de ciuitate hostiensi de nobili genere et in domo patris esset occasio peccatorum. negotiorum. delectationum. et beatus Vincentius vellet habere sapiam. dimissa domo patris iuit versus augustam. vbi tunc erat studium generale de philosophia. et tamen profecit quod infra breue tempus omnes alios precessit. Tenebat istum modum quod summe vitabat peccata. Dicatur h^o ad correctionem studentium. ne expendant in vanum pecunias parentum etc. Ista peccata vitabat beatus Vincentius qui virginem se preseruauit. scientes illud. In maluola aiam non intrabit sapia. nec habitabit in corpe subdito peccatis. Sap. i. Nota. in maluola aiam. pro inuidiam vindictam etc. non intrabit sapia. licet intret scientia. Ideo beatus vincetius preseruabat se in unado. orado. et habebat intellectum clarum et tenebat portam aptam. Itē vitabat negocia mundana que spargunt cor hominis. nec potest comprehendere. Ideo oportet quod sit vacuus a negocijs. Ideo dicitur sapiens. Sapiam scribe in tpe vacuitatis. et que minorat actu sapiam precipiet. quia sapia replebitur. Eccles. xxxviii. Tertio vitabat omnes delectaciones carnis. imo macerabat corpus ut ad sapiam eleuaret intellectum. scientes illud. Dis sapiam a domino deo est. et cum illo fuit semper. et est ante eum. Eccles. i. Non solum occupabat se in libris temporalibus philosophorum. sed etiam in libro spiritualis amoris et deuotionis dei. quia sicut aqua descendit de alto fonte ad ortum. Ita sapia descendit ab illo fonte. de quo Eccles. i. Fons sapie. sicut dei in excelsis. Ideo si vultis quod descendat ad ortum cordis vestri siue intellectus ponatur canale orationis et deuotionis. Iuxta consilium beati Jacobi apostoli. Qui indiget sapia postulet a deo. qui dat omnibus affluenter et non impropert Jaco. i. Ita faciebat beatus Vincentius. idem habuit magnam scientiam phisicam. Ideo in laude dei et honore beati Vincentii caratur ecclesia. Sanctus Vincentius a puericia studijs litterarum traditus signa